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PROTOKÓŁ NR XXXIII/22
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 29 sierpnia 2022 r.

Obrady XXXIII Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali widowiskowej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1000  –  1107.  W sesji  wzięło  udział  15  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady Gminy otworzył  obrady XXXIII  sesji.  Następnie  powitał  radnych,  osoby zaproszone oraz
sołtysów. Stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. 

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. Przypomniał, iż został on
radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję (za pośrednictwem aplikacji eSesja). 
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5 do protokołu. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje
zmian.
Sekretarz Gminy w imieniu Wójta zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie w pkt
8 lit. h w brzmieniu: „h)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w
zakresie publicznego transportu zbiorowego.”.  Wyjaśniła, że Gmina zamierza złożyć wniosek do
Wojewody Podlaskiego w Białymstoku wniosek o dofinansowanie  kursów ze środków Funduszu
rozwoju  przewozów  autobusowych  o  charakterze  użyteczności  publicznej na  linii  Bielsk  Podlaski  –
Kleszczele.  Do złożenia  wniosku  potrzebna  jest  uchwala  Rady Gminy.  Wobec  czego  prosi  o
wprowadzenie jej pod obrady rady.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Stwierdził, iż 14 głosami „za, 0 „przeciw”, 0 „wstrz.
się” wniosek został przyjęty.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy
Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 14 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji
5) Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 r. 
6) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2021/2022,

stan przygotowań do nowego roku szkolnego.  
7) Informacja o realizacji zadań w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Orla w 2021 r. i w I półroczu 2022 r.
8) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata
2022-2025,

b) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022,
c) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w Bielsku

Podlaskim  na  dofinansowanie  realizacji  zadania  pod  nazwą  „Remont  drogi



powiatowej  Nr 1603B  skrzyżowania  z drogą  wojewódzką  Nr 689 do  m.  Szczyty-
Dzięciołowo”,

d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w zakresie
organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Kleszczele, Orla i
Bielsk Podlaski,

e) w sprawie rozpatrzenia wniosku,
f) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Orla na rok szkolny

2022/2023,
g) w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orli,
h) w sprawie  wyrażenia  zgody na  zawarcie  umowy o  świadczenie  usług  w zakresie

publicznego transportu zbiorowego.
9) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
10) Wolne wnioski i informacje.
11) Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu  z  poprzedniej  sesji.  Zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu  bez  odczytania.
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XXXII/22 sesji Rady Gminy Orla z dnia 28 lipca 2021 r.

Ad. 4.  W związku z tym, iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący
Rady Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do rozpatrzenia informacji o przebiegu wykonania
budżetu gminy za I półrocze 2022 r.
Głos w przedmiocie informacji zabrała Skarbnik Gminy. Poinformowała, iż:
- dochody na plan 21 502 890, 00 zł wykonano na kwotę 10 857 645,44 zł, co stanowi 50,49%,
- wydatki przy planie 25 047 822,00 zł wykonano na kwotę 11 482 403,11 zł, co stanowi 45,84%,
- deficyt w kwocie 3544 932 zł pokryto środkami z rozliczenia roku 2021, 
- dochody bieżące własne na plan 13 633 709 zł wykonano na kwotę 7 401 963,41 zł tj. 54,29%,
-  wydatki  bieżące  własne  wykonano  na  kwotę  5 475 984,14  zł,  co  oznacza,  że  relacja  miedzy
dochodami  bieżącymi,  a  wydatkami  została  zachowana  i  po  wykonaniu  stanowiła  nadwyżkę
operacyjną w kwocie 1 925 979,27 zł. 
Skarbnik dodała, że nadwyżki w tej chwili ulegają zachwianiu bo wydatki są większe, a dochody nie
wzrastają. Skarbnik Gminy poinformowała także, że ważnym elementem w wykonaniu budżetu jest
wykonanie  wydatków  w  zakresie  wynagrodzeń  i  pochodnych  od  nich.  Na  plan  7 202 625  zł
wykonanie  wynosi  3 469 572,14  zł,  z  tego  wynagrodzenia  osobowe  to  kwota  2 838 283,18  zł.
Następnie Skarbnik Gminy poinformowała, że:
- wydatki majątkowe na plan 8 903 957,14 zł zrealizowano na kwotę 3 466 519,50 zł tj. 38,93% i jest
to dość wysokie wykonanie jak na I półrocze,
- w zakresie zakupów inwestycyjnych plan wykonano w 94,5%, a w zakresie inwestycji – 35,73%,
- przychody na plan 4 184 932, czyli kwotę, która została wprowadzona do planu budżetu wykonano
na  kwotę  4 261 546,96  zł,  a  do  dyspozycji  środków  z  lat  ubiegłych  pozostało  76 614,96  zł.
Podsumowując Skarbnik Gminy dodała, że budżet był wykonywany prawidłowo, o czym świadczy
opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 
Innych wypowiedzi nie odnotowano.
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji będą wnoszone pytania
bądź uwagi. 
Wniosków, zapytań i uwag w przedmiotowej sprawie nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  w  roku  szkolnym  2021/2022,  stan



przygotowań  do  nowego  roku  szkolnego.  Oznajmił,  iż  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji
Planowania, Budżetu i Finansów oraz ds. Samorządu i Mienia Komunalnego, na którym była obecna
Pani  Mirosława  Romaniuk  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Orli  analizowano  przedmiotową
informację. 
Wójt  Gminy  poinformował,  iż  szkoła  w  Orli  jest  przygotowana  do  nowego  roku  szkolnego.
Poinformował, iż rozpoczęto jej remont, który umownie potrwa do końca sierpnia 2023 r. Roboty
będą prowadzone w trakcie roku szklonego i będą prowadzone w taki sposób, aby nie stwarzały
niebezpieczeństwa  dla  dzieci.  Prace  są  obszerne  i  będą  prowadzone  tak,  aby  nie  kolidowały  z
uczęszczaniem do dzieci  do szkoły.  Dodał,  że zakupiono autobus szkolny od gminy Czeremcha.
Pojazd  jest  w  dobrym  stanie  i  zastąpi  dotychczasowy  wyeksploatowany  pojazd.  Następnie
podziękował Dyrektorce szkoły za działania na „Orliku” prowadzone podczas wakacji.  
Innych wypowiedzi nie odnotowano.
Przewodniczący  Rady  Gminy  zapytał,  czy  do  zapisów  ujętych  w  informacji  będą  zgłaszane
zapytania. Do przedstawionej informacji pytań nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejna informacja dot. realizacji zadań
w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy
Orla w 2021 r. i w I półroczu 2022 r.
Wójt  Gminy  przypomniał,  iż  wyremontowano  2  stacje  wodociągowe:  w  Orli  i  w  Olekszach.
Przypomniał,  iż ze stacji wodociągowej w Olekszach korzystają 2 ościenne gminy: gmina Bielsk
Podlaski  oraz  Boćki.  W  związku  tym  trwają  rozmowy  z  tymi  samorządami  w  kwestii
dofinansowania  utrzymania  tej  stacji,  nie  mówiąc  już  o  dofinansowaniu  wkładu  własnego
wykonanej inwestycji.  Następnie Wójt poinformował,  iż odebrano roboty związane z budową 13
przydomowych oczyszczalni ścieków na posesjach mieszkańców. Ponadto, gmina otrzymała środki
finansowe w wysokości 2 mln. zł na budowę kanalizacji w Dydulach, a także 900 000 zł na budowę
kanalizacji na ulicy Bielskiej w Orli na odcinku od mostu w kierunku Bielska Podlaskiego. Gmina
ponadto, złożyła wniosek o dofinansowanie budowy kanalizacji sieciowej w Mikłaszach i  wniosek
na dofinansowanie projektu w ramach gospodarki wodno-ściekowej na ulicę Partyzantów. Wyjaśnił,
iż  z uwagi na fakt, iż planowana jest przebudowa tej ulicy - w pierwszej kolejności trzeba ułożyć
wodociąg i kanalizację, a następnie zrobić nawierzchnię. Zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji
będą wnoszone pytania bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań nie zgłoszono.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  na  lata
2022-2025. Zapytał, czy w przedmiocie uchwały będą zadawane pytania. 
Z  uwagi  na  brak  pytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada  Gminy  w  jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XXX/275/22 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
na lata 2022-2025.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy zakomunikował,  że  drugi  projekt  uchwały  dotyczy
zmian w budżecie gminy na rok 2022 r. Zapytał, czy do projektu uchwały będą zgłaszane zapytania.
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XXXIII/276/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy zakomunikował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy
udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie



realizacji  zadania  pod  nazwą  „Remont  drogi  powiatowej  Nr 1603B  skrzyżowania  z drogą
wojewódzką Nr 689 do m. Szczyty-Dzięciołowo”.
Wójt  Gminy  poinformował,  iż  wspólnie  z  Powiatem  Bielskim  w  Bielsku  Podlaskim  będzie
remontowany odcinek drogi Szczyty-Nowodwory – Szczyty-Dzięciołowo (do Cerkwi). W ramach
zadania m.in. jezdnia zostanie poszerzona i zostaną zamontowane ograniczniki prędkości. Z uwagi
na fakt, iż w ostatnim czasie pojawiły się liczne ubytki w jezdni na odcinku od Cerkwi do drogi
wojewódzkiej Bielsk Podlaski-Hajnówka, Powiat Bielski chciałby wyremontować też 500m odcinek
tej drogi. Koszt remontu tego odcinka to kwota 200 tys. zł, stąd też, jeśli Gmina Orla dołoży połowę
- to powiat zrobi remont tego odcinka. Przetarg planowany jest na koniec września b.r. 
Innych  wypowiedzi  nie  odnotowano.  Pytań  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  wobec  czego
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Następnie stwierdził, iż
14 głosami ,,za”, 0 – „przeciw”, 0 - ,,wstrz. się”  uchwała Nr XXX/277/22 w sprawie udzielenia
pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie realizacji
zadania pod nazwą „Remont drogi powiatowej Nr 1603B skrzyżowania z drogą wojewódzką
Nr 689 do m. Szczyty-Dzięciołowo”, została podjęta.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy
wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia międzygminnego w zakresie organizacji  publicznego
transportu zbiorowego na obszarze gmin Kleszczele, Orla i Bielsk Podlaski.
Wójt  Gminy  poinformował,  iż  z  końcem  czerwca  b.r.  Urząd  Marszałkowski  Województwa
Podlaskiego w Białymstoku zaprzestał organizację transportu zbiorowego na trasie Bielsk Podlaski -
Kleszczele.  W  związku  z  tym  podjęto  kroki,  w  celu  wznowienia  tych  kursów.  W  tym  celu
prowadzono rozmowy z Gminą Kleszczele, Czeremcha i Gminą Bielsk Podlaski na ten temat. Dodał,
ze jeśli samorządy na swoim terenie dopłacą  4,50 zł za 1 km, to kursy od 1 września b.r. będą
realizowane. Z uwagi na fakt, iż Gmina Czeremcha nie jest zainteresowana kursami,  a pozostałe
gminy  tak,  zachodzi  potrzeba  podjęcia  odpowiednich  kroków  proceduralnych.  Ustalono  więc
pomiędzy  samorządami   o  zawarciu  porozumienia  w  zakresie  organizacji  transportu,  a  także  o
zawarciu  umowy,  o  której  mowa  w ostatniej  uchwale.  Następnie  Gmina  Orla  złoży  wniosek  o
dofinansowanie do Wojewody Podlaskiego.  o dofinansowanie  kursów ze środków Funduszu rozwoju
przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na tej linii.  Wójt dodał, że mieszkańcy
korzystali  do tej  pory z tych kursów i chcieliby dalej  korzystać.  Trasa przebiegająca przez teren
gminy Orla to 9 km.
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  14  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XXXIII/278/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w
zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze gmin Kleszczele, Orla i
Bielsk Podlaski.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku,
dotyczy  poparcia  petycji  w  sprawie  obniżenia  stawki  VAT  na  drewno.  Wniosek  rozpatrywała
Komisja  Skarg,  wniosków i  petycji  i  swoje  stanowisko przekazała  Radzie.  Projekt  uchwały  był
analizowany na wspólnym posiedzeniu Komisji, gdzie zadecydowano, że wniosek nie zasługuje na
uwzględnienie. 
Zapytał, czy do projektu uchwały będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania. 
Do projektu uchwały uwag oraz pytań nie zgłoszono. W wyniku glosowania Przewodniczący Rady
stwierdził,  iż  za  podjęciem  uchwały  Nr  XXXIII/279/22  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku
głosowało 14 radnych, 0 było przeciw i 0 wstrzymało się od głosu.

Kolejna uchwała dotyczyła określenia średniej  ceny jednostki paliwa w gminie Orla na rok
szkolny 2022/2023. 



Sekretarz Gminy poinformowała,  iż  co roku Rada Gminy ustala  średnią cenę jednostki  paliwa,
która  będzie  obowiązywała  w  następnym  roku  szkolnym.  Jest  to  cena,  która  obowiązuje  przy
zwrocie  rodzicom kosztów dowozu  dzieci  niepełnosprawnych  do szkół,  które  znajdują  się  poza
gminą Orla. Po rozpoznaniu cenowym, Rada musi ustalić średnią cenę paliwa. Kwoty podane w
projekcie  uchwały  stanowią  średnie  ceny  paliw,  w  okresie  maj-lipiec  i  będą  obowiązywały  w
przyszłym roku szkolnym, o ile  Rada nie  zmieni  tych cen w trakcie  roku szkolnego. Natomiast
biorąc pod uwagę obecne ceny przyjęto ceny zaproponowane w uchwale. 
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone  uwagi  bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Stwierdził,  że głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła  uchwałę  
Nr XXXIII/280/22 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Orla na rok
szkolny 2022/2023. 
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania do projektu uchwały w sprawie  w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Orli.
Wójt Gminy poinformował, iż z uwagi na fakt, iż Dzienny Dom Pomocy, który powstał w Orli, od 
1 września b.r. rozpoczyna swoją działalność i wejdzie w struktury GOPS w Orli, zachodzi potrzeba
wprowadzenia stosownych zapisów z nim związanych do Statutu ośrodka, stąd też proponowany
projekt uchwały. 
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 14 głosami  ,,za”,  0  – ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz.  się”.
podjęła uchwałę Nr XXXIII/281/22 w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Orli.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Ostatnia  uchwała dotyczyła wyrażenia  zgody na zawarcie  umowy o świadczenie  usług w
zakresie publicznego transportu zbiorowego.
Przewodniczący  Rady zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  będą  w tej  sprawie  wnoszone  uwagi  bądź
zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Stwierdził, że głosami 14 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XXXIII/282/22 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie
publicznego transportu zbiorowego.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załączniki do protokołu.

Ad.  9. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:

1) dobiega  końca  remont  drogi  Czechy  Zabłotne  –  Pawlinowo.  Inwestycja  realizowana  jest
wspólnie  z  Powiatem Bielskim metodą  3PU.  Z uwagi  na  fakt,  iż  gmina  Orla  otrzymała
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 400 tys. zł, zakupione
zostały materiały do jej remontu, roboty wykonał powiat wspólnie z gminą. 

2) w dniu 9 sierpnia 2022 r. Gmina Orla ogłosiła drugie postępowanie przetargowe na realizację
zadania w formule zaprojektuj i wybuduj na „Budowę kanalizacji sanitarnej na terenie gminy
Orla”,  tj.  w miejscowości  Orla  od  mostu  na  ul.  Bielskiej  w stronę  Bielska  Podlaskiego.
Pierwsze  postępowanie  zakończyło  się  unieważnieniem,  gdyż  nie  została  złożona  żadna
oferta.  W drugim postępowaniu  wpłynęła  jedna  oferta  na  kwotę  1 391 868,00 zł  brutto.
Postępowanie  również  zostało  unieważnione,  gdyż  cena  oferty  przewyższa  kwotę,  którą



Zamawiający  zamierzał  przeznaczyć  na  sfinansowanie  zamówienia  Na realizację  zadania
Gmina  Orla  pozyskała  środki  z  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji
Strategicznych – wsparcie inwestycji wodno-kanalizacyjnych w wysokości 900 000,00 zł,

3) w dniu 26 sierpnia 2022 r. dokonano odbioru końcowego robót polegających na „Budowie
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  gminy  Orla”.  Zadanie  polegało  na
wybudowaniu  13  szt.  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  u  zakwalifikowanych
mieszkańców  z  terenu  naszej  gminy.  Roboty  budowlane  wykonała  firma  EMKAN-PRO
Krzysztof  Murawski  z  miejscowości  Pstrągi-Gniewoty  koło  Zambrowa.  Całkowity  koszt
realizacji  zadania  wyniósł  244 385,03  zł  brutto,  z  czego  dofinansowanie  w  wysokości
63,63% pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na operacje
typu Gospodarka wodno-ściekowa,

4) w dniu dzisiejszym (29.08) zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie w 2023 r. zadań
ze  środków  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg.  Jeden  wniosek  obejmuje  zadanie
polegające  na  rozbudowie  drogi  gminnej  na  odcinku  od  drogi  krajowej  nr  66  do
miejscowości  Spiczki,  natomiast  drugi  wniosek  obejmuje  rozbudowę  i  przebudowę  ul.
Partyzantów  oraz  Żwirki  i  Wigury  w  Orli.  Łączna  szacunkowa  wartość  realizacji
przedmiotowych inwestycji wynosi ponad 5 mln 240 tys. zł brutto. Gmina ubiega się o środki
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  od 60% do 80% kosztów realizacji
zadania,

5) 11  sierpnia  br.  Gmina  otrzymała  pozwolenia  Podlaskiego  konserwatora  zabytków  na
rozbiórkę budynku  (tzw. baru) zlokalizowanego przy Centrum Kultury w Orli, a placu, który
ma być zagospodarowany na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 25 sierpnia zgłoszono zamiar
wykonania rozbiórki do Starosty Bielskiego w Bielsku podlaskim,

6) Powiat  Bielski  złoży  wniosek  w  ramach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  o
dofinansowanie przebudowy drogi Dydule- Gredele, Gredele – kol. Gredele,

7) w  dniu  18  sierpnia  2022  r.  podpisano  umowę  z  PUK  w  Hajnówce  na  „Odbiór  i
zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych
na terenie gminy Orla” w okresie wrzesień 2022 – sierpień 2023. W prowadzonym w trybie
podstawowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęła tylko 1 oferta.
Wykonawca zaproponował realizację zamówienia w cenie 1 172,88 zł brutto za 1 tonę każdej
frakcji  odpadów.  Szacowana wartość umowy w skali  roku to kwota 702 918,71 zł.  Wójt
poinformował, ze ostatnia faktura za m-c, w którym odbierano też gabaryty z terenu gminy
opiewała na kwotę 130 000 zł. dzieje się tak, ze tonaż jest dość wysoki i w związku z tym
kwota ich odbioru. Prosił też o racjonalne gospodarowanie odpadami BIO, których odbiór
generuje koszty ok. 10 zł miesięcznie w skali roku 120 tys. zł. Przekłada się to na wysokość
stawki  za  odbiór  odpadów.  Poinformował,  iż  od  września  odpady będą  odbierane  raz  w
miesiącu. 

8) Gmina Orla otrzymała dotację Zarządu Województwa Podlaskiego w wysokości 10 tys. zł na
zakup umundurowania dla OSP,

9) nawiązano współpracę  z  Gminami  Kleszczele  i  Bielsk  Podlaski  w celu zorganizowania  i
dofinansowania  transportu  publicznego  na  trasie  Kleszczele-  Bielsk  Podlaski.  Zostanie
przygotowywany  wniosek  do  Wojewody  Podlaskiego  o  dofinansowanie  przejazdów  ze
środków  Funduszu  rozwoju  przewozów  autobusowych  o  charakterze  użyteczności
publicznej,

10) 18 sierpnia br.  Urząd Gminy Orla  rozpoczął  przyjmowanie wniosków o wypłatę  dodatku
węglowego.  Do  obsługi  wniosków  oddelegowano  3  pracowników.  Do  końca  ubiegłego
tygodnia zgłoszono ok. 575 wniosków. Gmina w terminie do 31 sierpnia musi wystąpić do
Wojewody o środki na wypłatę dodatków. W przepisach jest mowa o tym, ze wypłaty musi
dokonać  gmina  w  ciągu  miesiąca  od  wpływu  wniosku.  Wszystkie  wnioski  muszą  być
zweryfikowane  i  ocenione  pod  kontem  zasadności,  zgodności  z  wpisem  w  CEEB  oraz
spełnienia kryteriów formalnych określonych w ustawie. W trakcie przyjmowania wniosków
pojawiły się wątpliwości związane z interpretacja pojęcia „gospodarstwo domowe”. Zdarza
się  że  na  jeden  dom składanych  jest  kilka  wniosków,  w  zależności  ile  rodzin  mieszka.



Zmiany w tym zakresie prawdopodobnie będą. Od 1 września wnioski będą przyjmowane w
Urzędzie Gminy Orla,

11) w dniu 5 sierpnia 2022 r.  dokonano sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Orla położonej w obrębie gruntów wsi Gredele - działki ewidencyjnej nr 13 o pow. 0,25 ha
za cenę 41 410,00 zł. Nieruchomość została sprzedana w trybie przetargowym, 

12) równano drogi w miejscowościach Dydule, Gregorowce, Gredele, Gredele-Kolonia, Koszele,
Wolka Wygonowska, Spiczki, Szernie, Paszkowszczyzna,

13) na bieżąco w miarę możliwości obkaszane są pobocza dróg gminnych i placów,
14) w miesiącu sierpniu na kompleksie boisk sportowych „Orlik” w Orli zorganizowano:
a) Gminny  Turnieju  Piłki  Nożnej  o  Puchar  Wójta  Gminy  Orla.  W turnieju  uczestniczyło  5

drużyn  z  następujących  miejscowości:  Koszele,  Malinniki,  Reduty,  Orla  oraz  Mikłasze.
Najlepsza okazała się drużyna z Mikłasz,

b) pierwszy mityng sportowy,  w którym wzięło udział  wiele  dzieci,  jak i  rodziców. Mityng
obejmował cztery konkurencje: bieg na 400 m, skok w dal, rzut piłką oraz rzut do celu ringo,

15) z dniem 1 września 2022 r. rozpocznie funkcjonowanie Dzienny Dom Pomocy w Orli, który
swoją opieką obejmie 15 podopiecznych. 30 sierpnia o godz. 11.00 odbędzie się uroczyste
otwarcie,

16) 1 września b.r. odbędzie się rozpoczęcie roku szkolnego,
Wójt  ponadto,  przypomniał  o  możliwości  ubiegania  się  o  dodatek  osłonowy,  a  także  o
działaniach związanych z realizacja funduszu sołeckiego w 2022 roku. 

Ad. 10. W punkcie wolne wnioski i informacje głos zabrali:

Radna Maria Sajewicz zapytała, z jakich miejscowości z terenu gminy zgłosiły się osoby do pobytu
w Dziennym Domu Pomocy w Orli.
Wójt poinformował, iż na liście są osoby z Krywiatycz, Szczyt, Mikłasz, a także z Orli.
Radny Andrzej Żebrowski stwierdził, iż bardzo mało ludzi z Gregorowiec wiedziało o naborze do
pobytu w DDP w Orli, a jest dużo chętnych ze wsi. 
Wójt  poinformował,  iż  jest  lista  rezerwowa,  jeśli  ktoś  z  osób,  które  biorą  udział  w  projekcie
zrezygnuje. Dodał, iż informacja o rekrutacji była rozpropagowana. Następnie Wójt poinformował,
iż  pojawił  się  problem z  lokalizacją  przystanku  PKP na  linii  Bielsk  Podlaski  -  Kleszczele.  W
rządowym programie zaplanowano remont – przebudowę, budowę przystanku w jednej lokalizacji.
Do  Urzędu  Gminy  wpłynęło  pismo  z  PKP  Białystok,  w  którym  proszą,  aby  to  mieszkańcy
zdecydowali,  w jakiej  lokalizacji  będzie przystanek, czy w obecnej tj.  st. Gredele, czy w drugiej
lokalizacji  w Gregorowcach - z prawej strony jadąc z Gregorowiec powstałby nowy peron. Były
założenia,  uzgodnienia  i  konsultacje,  ale  teraz  PKP nie  chcą  rozstrzygnąć  o  lokalizacji.  Urząd
Marszałkowski  Województwa  Podlaskiego  również  nie  chce  narzucać  mieszkańcom  lokalizacji
przystanku.  Zwrócono się  do Gminy o rozmowy z mieszkańcami,  ewentualne  referendum w tej
sprawie.  Mieszkańcy  Gregorowiec  wystosowali  pismo  popierające  nową  lokalizację  przystanku.
Natomiast  mieszkańcy  wsi  Gredele,  Dydule  są  przeciwni  przenoszeniu  przystanku  i  również
wystosowali pismo w tej sprawie.  Wyraził pogląd, iż z uwagi na fakt, iż sołectwa się wypowiedziały
w tej  sprawie,  referendum nie jest  potrzebne,  a decyzję w tej  sprawie  pozostawić PKP, czy też
Marszałkowi Województwa Podlaskiego. 

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 11.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął sesję.

   Protokół spisała Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


